
  
 

Įgyvendinamas projektas „Geriamojo vandens nugeležinimo stočių statyba 
Ėriškių, Upytės ir Žibartonių kaimuose, Panevėžio rajone“ 

 2015-06-30 pasirašyta projekto „Geriamojo vandens nugeležinimo stočių statyba Ėriškių, Upytės ir Žibartonių 

kaimuose, Panevėžio rajone“ Nr. VP3-3.1-AM-01-V-05-040 finansavimo ir administravimo sutartis. Sutartį pasirašė 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra, atstovaujama direktoriaus Ignoto 

Šalavėjaus ir VšĮ Velžio komunalinis ūkis, atstovaujama direktoriaus Vido Balakausko.  

 Projekto biudžete nustatyta didžiausia tinkamų finansuoti išlaidų suma – 115.110,41 €. Projekto vykdytojui 

projektui įgyvendinti skiriama iki 97.843,84 € ES fondų lėšos. Projekto partneris, t. y. Panevėžio rajono savivaldybės 

administracija įsipareigoja skirti Projektui įgyvendinti 5.755,53 €. 

 Šio projekto įgyvendinimo tikslas – užtikrinti gyventojams kokybišką geriamąjį vandenį. Šiuo metu Panevėžio 

rajone Ėriškių, Upytės ir Žibartonių kaimuose, kuriuose gyvena atitinkamai 661, 546 ir 554 gyv. (2014 m. duomenys), 

teikiamas vanduo yra labai prastos kokybės (geležies kiekis viršija nustatytus saugos ir kokybės reikalavimus 5 ir daugiau 

kartų) todėl neįmanoma užtikrinti vietos gyventojams sveikos gyvenamosios aplinkos.  

 Projektas apima Panevėžio rajono Ėriškių, Upytės ir Žibartonių kaimų geriamojo vandens nugeležinimo stočių 

statybą. Numatomas projekto įgyvendinimo laikotarpis - 4 mėnesiai, pradžia 2015 m. birželio mėn., pabaiga -2015 m. 

rugsėjo mėn. Projektą įgyvendins ir už projekto įgyvendinimo metu sukurtą turtą bus atsakinga Panevėžio rajono 

savivaldybės kontroliuojama įmonė VšĮ Velžio komunalinis ūkis. 

 2015 m. balandžio 10 d. pasirašytos projekto „Geriamojo vandens nugeležinimo stočių statyba Ėriškių, Upytės ir 

Žibartonių kaimuose, Panevėžio rajone“ Rangos sutartys. Šiomis sutartimis Rangovas UAB „Orestinos montažas“ 

įsipareigojo atlikti projektavimo ir statybos darbus. Sutarčių bendra vertė – 109.084,41 € (be PVM). Darbus numatoma 

pabaigti iki 2015 m. rugsėjo mėn.  

 Įgyvendinant projektą Ėriškių, Upytės ir Žibartonių kaimuose, Panevėžio rajone pastatytos geriamojo vandens 

nugeležinimo stotys prisidės prie efektyvesnio gamtos išteklių naudojimo bei pavojaus žmonių sveikatai mažinimo, 

užtikrinant sveiko, atitinkančio ES reikalavimus, geriamojo vandens tiekimą.  

VšĮ Velžio komunalinio ūkio projektų valdymo specialistė Aistė Balčiauskienė 


